
契約変更に係る公表事項

　　件　　　　名

概　　　要

変更前

変更後

変更前 28,221,600 円

変更後 25,323,100 円

増減 -2,898,500 円

変更理由

　

大栗四号処理分区（R2-2)工事

契約金額
（税込）

履行終了日

　　管きょ布設部に既存構造物（雨水管）が縦断的に出土し、施工が不可能に
　なったため管きょ工を減量することになった。また、想定外の既設埋設コン
　クリート塊が出土し撤去が必要となったため。

令和3年3月31日

令和3年3月29日

１）管きょ布設部に既存構造物（雨水管）が縦断的に出土し、施工が不可能
　　となったため、管きょ工　L＝197.6ｍを151.9ｍに減量する。
２) １）の理由により、小型人孔工　6箇所を5箇所に減量する。
３）１）、２）の理由により減量となったため、交通誘導員19人を15人に減
    量する。
４）管きょ布設の際、当初予定していなかった既設埋設コンクリ－ト塊が出
    土し、取り壊しが必要となったため、コンクリート塊の撤去・処分量
    6.0ｍ３を12.0ｍ３に増量する。
５）４）の理由により当初予定していなかった工期がかかったため、令和2年
    12月18日～令和3年3月29日を令和2年12月18日～令和3年3月31日に延伸す
    る。


